[τὸν στρατόν τοῦ αὐτοῦ] C. H. Adversarij. R. Adversarij.

[εἰ τῷ ὅλῳ ὅγειρε τὸν πόνον, &c.] Ludit quoque in eadem distinctione Homil. 1. in Ezech. 1. 1. Aperti sunt celi: Non jussit unum celum aperiiri; aperiuntur pluviae, ut descendat non ab uno, sed a plurimi cœli Angelis ad eos qui salvandi sunt. Minime vero distinctionem hanc patitur Syriaca lingua, qua Christus utebatur. Inde tamen discere licet, maxima præ ceteris Petrum auctoritate fuisse prædictum ac dignatum.

[αἱ ἀραι ἀραιαὶ &c.] Editio Complut. P. 337. dñas, & ita scribendum erat, sed quod & affinem olim τῷ μη figuram obtineret, propterea sape invicem permutantur. Editio Compl. 2. Reg. 6. 4. prætermittit τῷ, εἰ ιψῷ, quod exhibet Sixtina; in quem locum vindendus Nobilius. Vniverſæ Editiones habent ἀποστολ., non iuxtopos.

[εἰσὶρ, δὲ ἡρακλεῖτο], πατέρες] Vetus Interp. P. 338.

pres: Qui interpretatur, eruditio. Lege ergo, πατέρια. Origenes libr. 9. in Epist. ad Rom. Aſir, qui interpretatur, eruditio. Hieronymus de nomin. Ebr. Aſir, beatitudo hoc est, τῷ. Idem ibid. Aſir, virtus hoc est, τῷ: ab τῷ ιζην. At Origenes Ebraicæ lingue parum confutus τῷ cum τῷ ιζην, quod est ejusdem significationis, ac ejusdem ferè soni, confudit: τῷ autem præter communem hanc significationem, sonat etiam, erudit, in iiii. quem postremum sensum secutus est Origenes.

[εἰσὶρ, δὲ ἡρακλεῖτο] εἰς τὸν ζετεῖν οὐτονομήσει] Origenes libr. 9. in Epist. ad Rom. Helcana qui in lingua nostra dicuntur, Possesso Dei. Hieronymus de nominib. Ebr. Elcana, Dei possesso. Vetus Interpres: Quod intelligitur Dei creatura; legebat: εἰσὶν τοι. C. C. H. & R. habent ιζην. pro τῷ.

[ἴτα μὴ κείθητε, οὐταὶ μὴ κείθητε] Ita C. C. H. & R. Lege: παῖς. Origenes libr. 9. in Epist. ad Rom. Abiasaph, qui in Latino sermone indicat Congregationem patris. Hieronymus de nom. Ebr. Abiasar, patris met coœlito. lege, Abiasaph.

[τῷ τῷ διενηγόρεις τοι λαθεῖν γενόται] Psalterium apud LXX aliquando voci τῷ, ut Psalm. 48. 5. nonnumquam & τῷοις, ut 2. Reg. 12. 13. Ierem. 52. 18. sapientissime vero τῷ responderet; id est, nablium, τῷοις, seu

H iii

62 AD ORIGENEM
נְבָנָה. נְבָנָה autem duas fuerunt formae, altera
quae נְבָנָה proprie dicta fuit, altera שְׁבָנָה,
five וְרָזֶב, id est, *nablium decachordum*. Id li-
quet ex Psalm. 91.4. וְשַׁרְוֵר וְלִבְנָה, hoc
est, ut reddit Hieronymus: *in decachordo &*
Psalterio. Quod hic שְׁבָנָה decachordum simpli-
citer appellat, וְרָזֶב dicatur Psalm. 32.
2. & 143. 9. id est, *nablium decachordum*. וְרָזֶב
dictum est ab וְרָזֶב *decem*, quod decem chor-
dis constaret. נְבָנָה etiam impliciter usurpa-
tum quandoque וְרָזֶב significat, si mo-
do Hieronymum audimus. *Psalterium quo-*
que, inquit, Hebraice Nablon, Graece autem *Psal-*
terium, *Laiine Laudatorium* dicitur, de quo in
Psalmo quinquagesimo quarto (lege LVI. pro-
LIV.) dicitur: *Exurge Psalterium cum cithara. Est*
autem cum cithara *decem*, sicut scriptum est: *In*
Psalterio decem chordarum psallam tibi, forma
quadrata. Hariolatur Druhus, quem hoc
Psalimi 32. 2. loco זְבוּזָתָנוּ nescio quod
commisicetur, nulla fretus auctoritate, sed
Interpretum omnium auctoritatem pessimam
Ebraios enim quibus si tuerit, male
intellexit. Universi autem Interpretes, Sy-
rus, Arabs, Chaldaeus, & Æthiops, tum &
ipsi LXX זְבוּזָתָנוּ illud neque Psalm. 32.
2. neque Psalm. 143. 9. agnoscunt. De
priore hac, quam diximus, nablii forma
Iosephus lib. 7. Antiq. cap. 12. וְרָזֶב numeris
dixi זְבוּזָתָנוּ קְרַבָּתָן, תְּמִימָה לְחַדְּשָׁה, וְרָזֶב
בְּרוֹ, דְּבָרָה אֲדָבָרָה, בְּרִיךְ בְּרוּךְ אֱלֹהִים.
Cinnra decem chordis intenditur, & plectrum
pulsatur. nabla duodecim sonos continet, sed dignissima
carpitur. וְרָזֶב confundit Chaldaeus Interpret
cum כְּבוֹד ad Psal. 91.4. *In decachordo & Psalte-*
rio זְבוּזָתָנוּ פְּסָבָנָה נְבָנָה עַפְתָּה
Super os citharae decem chordarum, super os nablii
& in evulgatione citharae. Athanasius Kircherus
in Musurgia Tom. I. lib. 2. cap. 4 par. i. De
cachordi, Nablii, & Cinnry figuram pro-
ponit ex antiquo Codice Vaticano.